

توسط پزشکان تجویز می شود

چه اطلاعاتی را باید درباره داروی پلاویکس

بدانیم؟

از آنجا که پلاویکس مانع ایجاد لخته خونی میشود، میتواند باعث تشدید خونریزی حتی به دنبال یک آسیب جزئی گردد.

بنابراین باید پس از بروز خونریزی ای که متوقف نمی شود، به پزشک خود مراجعه و با او مشاوره نمایید.

درموارد زیر فوراً به پزشک خود مراجعه کنید:

✓ هرگاه با خونریزی در یکی از اعضا خود مانند معده و روده روبرو شدید.

✓ مشاهده مدفوع خونی یا سیاه رنگ.

✓ استفراغ خونی یا سرفه هایی به همراه

دفع خون. بیمارانی که پلاویکس مصرف می

کنند باید از نوشیدن الکل جدا خودداری

نمایند. زیرا الکل می تواند میزان خونریزی از

پلاویکس چیست؟

پلاویکس یک داروی ضد پلاکتی است که ثابت شده است خطر بروز مجدد سکته مغزی و یا حمله قلبی را کاهش می دهد.

داروی ضد پلاکتی چیست؟

داروهای ضد پلاکت مانند پلاویکس برای جلوگیری از تشکیل لخته در عروق مصرف می شوند تا خون به راحتی در عروق جریان یافته و اکسیژن به ارگانهای حیاتی بدن مانند مغز و قلب برسد.

پزشکان اغلب داروهای ضد پلاکت را برای بیمارانی که در معرض افزایش خطر ابتلا به حملات قلبی یا سکته مغزی در آینده هستند، تجویز می کنند

به همین دلیل این دارو برای بیمارانی که در معرض خطر حمله قلبی و سکته مغزی هستند،



دانشگاه علوم پزشکی شیراز

بیمارستان حضرت ولیعصر ارسنجان

پلاویکس



نویسنده مدرک	الهام حسن شاهی/کارشناس پرستاری
تایید کننده علمی	دکتر پناهی/متخصص داخلی
تاریخ تهیه	بهار ۱۴۰۲
منبع	کتاب پرستاری برونر سوارث
کد سند	Pa-B1-9/01

میبرند می توانند از داروهایی مثل فاموتیدین یا سایمتیدین و یا داروی جدید پنتوپرازول استفاده نمایند.

از ضربه مغزی) هستید، هرگز پلاویکس مصرف نکنید.

قبل از مصرف پلاویکس هرگونه حساسیتی که نسبت به داروها دارید را به اطلاع پزشک برسانید. همچنین موارد زیر را نیز به اطلاع پزشک برسانید:

۱. ابتلا به بیماری کلیوی

۲. وجود هرگونه اختلال انعقادی خونی مانند بیماری هموفیلی

۳. سابقه سکته مغزی از قبیل

TIA (سکته خفیف مغزی)

- ابتلا به زخم معده یا بیماری کولیت

السرائیو - ابتلا به بیماری کبدی

بیمارانی که از ازدیاد ترشح اسید معده رنج **پلاویکس**

در صورتی که قرار است شما تحت عمل جراحی قرار گیرید یا قرار است روی دندانهای شما اعمالی انجام گیرد، موضوع مصرف پلاویکس را به اطلاع پزشک مربوطه برسانید. زیرا در مواردی لازم است که شما حداقل ۵ روز قبل از انجام اعمال مذکور از مصرف پلاویکس خودداری نمایید، تا مانع از خطر افزایش خونریزی غیر قابل کنترل گردید.

هرگز در زمانی که تحت درمان با پلاویکس هستید، بدون مشورت پزشکتان از داروهای مسکن (داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی) از قبیل ایبوپروفن، دیکلوفناک، مفنامیک اسید و ... استفاده نکنید

قبل از مصرف پلاویکس چه نکاتی را باید به کادر درمانی خود اظهار کنم؟

در صورتیکه به پلاویکس آلرژی و حساسیت دارید، یا اگر مبتلا به خونریزی فعال مانند خونریزی از زخم معده و یا خونریزی مغزی (ناشی